
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO I – Nº 001 – SÃO LUÍ S GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO 
DE 2017. 

EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA 

 

 DIÁRIO – OFICIAL                                                                                  20 DE NOVEMBRO DE 2017 –  01  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 

MARANHÃO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 214801/2017, PREGÃO PRESENCIAL N° 

033/2017. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, 

através da Secretaria de Administração e a empresa TV. OLIVEIRA BRAGA 

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.418.915/0001-30. OBJETO: 

Contração de empresa especializada em serviços de publicidade, 

marketing para produção de conteúdo e divulgação dos mesmos durante 

programação de TV local; programas com horários de picos de audiência 

entre 7h00 as 9h00, 12h as 15h00 e 17h as 21h30 incluindo veiculação de 

matérias de cunho jornalístico de teor institucional, veiculação de 10 

chamadas diárias em formado HD, spots de até 1 minuto de duração para 

divulgar com ênfase as ações do governo municipal, disponibilidade para 

cobertura dos eventos da prefeitura com gravações reportagens, produção 

de jingles e vinhetas realizados pela Prefeitura Municipal de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, 

Decreto Municipal nº 002/2017, Decreto Municipal nº 003/2017 Lei 

Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, 

e subsidiariamente Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR: R$ 23.200,00 (Vinte e Três Mil e Duzentos Reais), VIGÊNCIA: a 

partir da data de sua assinatura até 29 de Dezembro de 2017.   DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.02-Secretaria de Administração, Finanças e 

Planejamento. CATEGORIA: 04 122 0002 2003 – Manutenção e 

Funcionamento da Secretaria de Administração. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE 

RECURSOS: 000 – Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Antonio Rafael Nani 

(Secretário de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e 

Gestaão) pela contratante e José Diogo Oliveira Braga pela contratada. 

DATA DA ASSINATURA: 20 de Novembro de 2017.. São Luís Gonzaga do 

Maranhão - MA, 20 de Novembro de 2017. Antonio Rafael Nani - 

Secretário de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e 

Gestão. 

 


